
議案第９５号 

 

令和３年度三次市一般会計補正予算（第６号）（案） 

 

 令和３年度三次市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 278,969 千円を追加し，歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 38,313,457 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。 

 

  令和３年９月８日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

12 地方交付税 14,036,258 26,748 14,063,006 

1 地方交付税 14,036,258 26,748 14,063,006 

17 県支出金 2,978,696 1,472 2,980,168 

1 県負担金 1,012,343 1,472 1,013,815 

19 寄附金 70,201 200 70,401 

1 寄附金 70,201 200 70,401 

20 繰入金 1,507,083 233,549 1,740,632 

1 基金繰入金 1,507,083 233,549 1,740,632 

22 諸収入 685,525 200 685,725 

5 雑入 185,453 200 185,653 

23 市債 5,452,493 16,800 5,469,293 

1 市債 5,452,493 16,800 5,469,293 

歳　　入　　合　　計 38,034,488 278,969 38,313,457 

1 一般会計

- 2 -



（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

3 民生費 9,829,835 1,472 9,831,307 

4 災害救助費 0 1,472 1,472 

6 農林水産業費 2,170,470 10,000 2,180,470 

2 耕地費 533,956 10,000 543,956 

8 土木費 3,692,097 10,000 3,702,097 

3 河川費 537,666 10,000 547,666 

9 消防費 1,410,470 17,148 1,427,618 

1 消防費 1,410,470 17,148 1,427,618 

11 災害復旧費 1,116,233 240,349 1,356,582 

1 農林水産施設災害 339,859 110,000 449,859 

復旧費

2 土木施設災害復旧 775,580 123,000 898,580 

費

3 その他公共・公用 794 7,349 8,143 

施設災害復旧費

歳　　出　　合　　計 38,034,488 278,969 38,313,457 

1 一般会計
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第２表　地方債補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

河川災害防止対策事業 544,100 554,100

現年災害その他公共・公用
施設復旧事業

700 7,500

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

利率

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

普通貸借又
は証券発行
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

12 地方交付税 14,036,258 

17 県支出金 2,978,696 

19 寄附金 70,201 

20 繰入金 1,507,083 

22 諸収入 685,525 

23 市債 5,452,493 

歳　　　入　　　合　　　計 38,034,488 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

26,748 14,063,006 

1,472 2,980,168 

200 70,401 

233,549 1,740,632 

200 685,725 

16,800 5,469,293 

278,969 38,313,457 

1 一般会計

- 7 -



（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

3 民生費 9,829,835 1,472 9,831,307 

6 農林水産業費 2,170,470 10,000 2,180,470 

8 土木費 3,692,097 10,000 3,702,097 

9 消防費 1,410,470 17,148 1,427,618 

11 災害復旧費 1,116,233 240,349 1,356,582 

歳　　　出　　　合　　　計 38,034,488 278,969 38,313,457 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 1,472 0 0 0 

0 0 0 0 10,000 

0 0 10,000 0 0 

0 0 0 200 16,948 

0 0 6,800 93,070 140,479 

0 1,472 16,800 93,270 167,427 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 12 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

12 地方交付税 14,036,258 26,748 14,063,006

1 地方交付税 14,036,258 26,748 14,063,006

1 地方交付税 14,036,258 26,748 14,063,006

(款) 17 県支出金

17 県支出金 2,978,696 1,472 2,980,168

1 県負担金 1,012,343 1,472 1,013,815

2 民生費県負担金 833,731 1,472 835,203

(款) 19 寄附金

19 寄附金 70,201 200 70,401

1 寄附金 70,201 200 70,401

2 指定寄附金 70,200 200 70,400

(款) 20 繰入金

20 繰入金 1,507,083 233,549 1,740,632

1 基金繰入金 1,507,083 233,549 1,740,632

1 財政調整基金繰入金 505,665 140,479 646,144

9 災害対策基金繰入金 18,529 93,070 111,599

(款) 22 諸収入

22 諸収入 685,525 200 685,725

5 雑入 185,453 200 185,653

3 雑入 185,402 200 185,602

(款) 23 市債

23 市債 5,452,493 16,800 5,469,293

1 市債 5,452,493 16,800 5,469,293

5 土木債 1,219,200 10,000 1,229,200

8 災害復旧債 316,300 6,800 323,100

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 26,748 ①普通交付税 26,748

（単位：千円）

7 災害救助費負 1,472 ①災害救助費負担金 1,472

担金

（単位：千円）

4 消防費寄附金 200 ①消防費寄附金 200

（単位：千円）

1 財政調整基金 140,479 ①財政調整基金繰入金 140,479

繰入金

1 災害対策基金 93,070 ①災害対策基金繰入金 93,070

繰入金

（単位：千円）

8 雑入 200  災害見舞金 200

（単位：千円）

2 河川債 10,000 ①河川災害防止対策事業債 10,000

3 その他公共・ 6,800 ①現年災害その他公共・公用施設復旧事業債 6,800

公用施設災害

復旧債

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 民生費 9,829,835 1,472 9,831,307 県 1,472 0

4 災害救助費 0 1,472 1,472 県 1,472 0

1 災害救助費 0 1,472 1,472 県 1,472 0

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,170,470 10,000 2,180,470 0 10,000

2 耕地費 533,956 10,000 543,956 0 10,000

2 耕地事業費 312,076 10,000 322,076 0 10,000

(款) 8 土木費

8 土木費 3,692,097 10,000 3,702,097 地方債 10,000 0

3 河川費 537,666 10,000 547,666 地方債 10,000 0

1 河川総務費 536,566 10,000 546,566 地方債 10,000 0

(款) 9 消防費

9 消防費 1,410,470 17,148 1,427,618 その他 200 16,948

1 消防費 1,410,470 17,148 1,427,618 その他 200 16,948

4 水防費 78,606 16,869 95,475 0 16,869

5 防災費 19,776 279 20,055 その他 200 79

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 1,116,233 240,349 1,356,582 地方債 6,800 140,479

その他 93,070

1 農林水産施設災 339,859 110,000 449,859 その他 4,000 106,000

害復旧費

1 農地復旧費 108,680 35,000 143,680 0 35,000

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

10 需　用　費 1,190 　１災害救助経費 1,472            

11 役　務　費 100 　10　需　用　費 1,190        

12 委　託　料 182 　⑥修　繕　料 1,190    

　11　役　務　費 100        

　④手　数　料 100    

　12　委　託　料 182        

　①業務委託料（物件費） 182    

・運営業務委託料 182

（単位：千円）

18 負担金，補助 10,000 　１小規模農業基盤整備経費 10,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 10,000        

　⑥補助金（建設単独） 10,000    

・小規模農業用施設等改良事業補助金 10,000

（単位：千円）

14 工事請負費 10,000 　１河川管理経費 10,000            

　14　工事請負費 10,000        

　①工事請負費 10,000    

・施設改修工事 10,000

（単位：千円）

12 委　託　料 16,869 　１水防経費 16,869            

　12　委　託　料 16,869        

　①業務委託料（物件費） 16,869    

・水防業務委託料 16,869

10 需　用　費 200 　１防災経費 279            

12 委　託　料 79 　10　需　用　費 200        

　①消耗品費 200    

　12　委　託　料 79        

　①業務委託料（物件費） 79    

・運営業務委託料 79

（単位：千円）

12 委　託　料 35,000 　１現年災害農地復旧経費 35,000            

　12　委　託　料 35,000        

　④調査測量設計監理等委託料 35,000    

区  分 金  額

11 災害復旧費
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(款) 11 災害復旧費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 農業施設復旧 186,679 70,000 256,679 その他 1,000 69,000

費

3 林業施設復旧 44,500 5,000 49,500 その他 3,000 2,000

費

2 土木施設災害復 775,580 123,000 898,580 その他 89,070 33,930

旧費

1 公共土木施設 682,980 68,000 750,980 その他 34,070 33,930

復旧費

2 単独土木施設 92,600 55,000 147,600 その他 55,000 0

復旧費

3 その他公共・公 794 7,349 8,143 地方債 6,800 549

用施設災害復旧

費

1 その他公共・ 794 7,349 8,143 地方債 6,800 549

公用施設復旧

費

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

12 委　託　料 70,000 　１現年災害農業施設復旧経費 70,000            

　12　委　託　料 70,000        

　③施設機器等管理委託料 1,000    

・施設等管理委託料 1,000

　④調査測量設計監理等委託料 69,000    

12 委　託　料 5,000 　１現年災害林業施設復旧経費 5,000            

　12　委　託　料 5,000        

　③施設機器等管理委託料 3,000    

・施設等管理委託料 3,000

　④調査測量設計監理等委託料 2,000    

12 委　託　料 68,000 　１現年災害公共土木復旧経費 68,000            

　12　委　託　料 68,000        

　④調査測量設計監理等委託料 68,000    

12 委　託　料 55,000 　１現年災害単独土木復旧経費 55,000            

　12　委　託　料 55,000        

　③施設機器等管理委託料 55,000    

・施設等管理委託料 55,000

12 委　託　料 1,912 　１現年災害その他公共・公用施設復旧経費 7,349            

14 工事請負費 5,437 　12　委　託　料 1,912        

　③施設機器等管理委託料 500    

・施設等管理委託料 500

　④調査測量設計監理等委託料 1,412    

　14　工事請負費 5,437        

　①工事請負費 5,437    

・災害復旧工事 5,437

区  分 金  額

11 災害復旧費
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